si edificamus domos spirituales. scilicet edificamus
ortodoxam. cuius fundamentum est christus. di-
cente apostolo ad ephesios. 2. si edificati
sunt fundamentum apostolorum et prophetarum
ipso summo angulari lapide christo ihesu in
quo omnis edificatio constructa aedificat in
templum sanctum in domino. **De lapidibus**
mortuis qui sunt peccatores de quibus dicitur
ezechiel. 21. quia via peccatorum operata est
lapidibus. et in fine illorum inferi et
pene. in regione deliciae sunt lapi-
des.

Sancti pro felicitate.

Igniti pro caritate.

Speciosi pro sanctitate.

Saphiri pro formositate.

eius. **De. 2. ezechiel. 28.**

Postui te in monte
sancto dei in medio lapidum ignitorum
loquens de luifero. **De. 2. ezechiel. 28.** omnis
lapis preciosus experimentum tuum. ibi.
quibus habet coronam de lapide precioso. ut
dicitur in psalmo. **De. 2. ezechiel. 28.** Sterne
per ordinem lapides tuos et fundabo
te saphiris. et omnes terminos tuos in
lapides desiderabiles. Inter istos lapi-
des est similis ille lapis. **De. 2. ezechiel. 28.** factus
est in caput anguli de quo dicitur in psalmo.
et. 1. psalmus. 2. sumens. **De. 2. ezechiel. 28.** dicit de
eo primum in sion lapide similitudine singulare
electum preciosum et quod ceciderit in
eum. non confundet. **De. 2. ezechiel. 28.** cum
lapidibus regionis ierusalem tuam intelligitur
de omnibus istis. merito intelligendo. quia de
mones sanctos praeuenit praeuocant humi-
les et patientes sancti homines eos
honorant. deus et angeli eos amant.

Et bene pacifice eunt. exponitur
ut est datum est de bestis unde beatus
gregorius ubi. 8. capitulo. 28. Quod regionum
lapides in calice electos accipimus
quibus primum instructoris uoce dicitur. vos autem
tamquam lapides uiui edificamus. de
quibus eadem sanctus dominus per prophetam pollicetur
dicens. Ecce ego sternam per ordinem la-
pides tuos. quod igitur reat uiuit prae-
se lapidibus iungit. quia in eo quod mundi
desiderium superat vitam suam paul
dubio ad sanctorum immutationem ligat
Et bestie et cetera. notandum dicit beatus
gregorius quod dicitur. pacifice. et non pacate
non quia pacem habent sed pacem faciunt
demonibus. sed cum sanctis. unde subdit.

Bestie terre pacifice electi sunt. quia
maligni cum honore cordi aduersa-
tes temptant. hic nolentes ad
dei amorem impellunt. et
exponit de motibus carnis quod bestie
primum nauari et dicit quod pacem
nobis etiam bestie terrene faciunt
quia motus carnis dum nos temptando
lasciunt ad motum quietis inti-
me impellunt. **Et scias quia pace**
habet tabernaculum tuum. hic ostendit
quod habet habundantiam in poli-
tibus et uerbis quod ad pacem erga ea
que habent gubernare. et istud primum
non quia pax est tantum bonum. quod
etiam illi qui pugnant. pugnant
ut pacem habeant. **De. 2. ezechiel. 28.** tamquam
maius bonum sit quod possit haberi
in uita. cum nullum aliud bonum in
bona temporalia ei possit optari. ut
pulchre tractat beatus augustinus. **De. 2. ezechiel. 28.**
civitate dei. et uero qui habet pacem
habet habundantiam. **De. 2. ezechiel. 28.** ad ma-
iorem euidenciam istis est sciendum
quod tabernaculum quod accipitur
propheta. et tunc est in terra suble-
uel corpus primum. **De. 2. ezechiel. 28.** cuiusque
propheta. et tunc dicitur. **De. 2. ezechiel. 28.**
Ethiopia. et tunc dicitur. militans eadem.
mistic et tunc dicitur. beata uirgo.
allegoria et tunc dicitur. maria.
magistra. et tunc dicitur. celestis patriarcha.
De. 2. ezechiel. 28. domus tabernaculum in quo
aia redestit. ita accipitur ierusalem. **De. 2. ezechiel. 28.**
tabernaculum meum iustitiam est et cetera.
De. 2. ezechiel. 28. domus cuiusque unde dominus ap-
paruit habrae sedenti in hostio ta-
bernaaculi sui ut dicitur. **De. 2. ezechiel. 28.** dicitur.
domus ostia hominis. in qua ha-
bitat dominus sicut in tabernaculo. ut
pote si sit sancta et munda. **De. 2. ezechiel. 28.**
21. erit tabernaculum meum cum eis
et erit eis deus et cetera. etiam demones
habitant ibi si sit praua et puer-
sa. unde. **De. 2. ezechiel. 28.** habitent in ta-
bernaaculo eius sicut in eis qui non
est. 1. diabolus qui dicitur non esse pro praua-
onem omni boni moralis et quia primum
est praua boni et ideo actor est primum
10. 8. dicitur dominus nichil. et cetera. ita ex-
ponit augustinus. 10. omel. 3. illud.
et sine ipso factum est nichil. **De. 2. ezechiel. 28.**

causa tabernaculi. qz ibi habitant
 fideles qz ipi e m. qua signabit
 in lege. tabernaculum federis.
 et tabernaculu testimonij. et ideo
 dr in ps. pteges eos a contradi
 ctione linguaru in tabernaculo
 tuo. **C**q. dr tabernaculu beata u
 go maria qz dñs in ea corporali
 habitavit. vñ ex. 2e. **Q**u accevit
 me rejevit in tabernaculo meo
 istud tabernaculum sanctificavit
 altissimus. ut dr in ps. **C**o. dr
 tabernaculum tota celestis ieruz
 alima qz ibi regesant anime scze
 de quo petebat ps. dñe qd habi
 tabit in tabernaculo tuo. aut reg
 estet in monte scz tuo. **C**m. lra
 p. accipi. sm expñem lralem
 de tabernaculo quod e corpus xpi
 siue domus in qua habitat eius fa
 milia. que in sanctis uiris hnt
 pacem. sm sm moralem p. ex
 pom de causa siue glia. et ma
 gis xpe de xpi consia sic expñt
 hic beatus gregorius. pmo de glia
 diat. ca. 29. pax em ma ex de
 siderio conditoris hic mchoatur
 in manifesta autem uisione per
 fiatur. plena spe tunc erit ai
 mens ma nec ignorantia cecat
 nec carnis sue sapia concutitur
Co. expñt de ostia p. d. cum
 mentem deo uel mentem carni sub
 amq. tabernaculum uisti hnt pac
 dr. qz videt qz corpus qz mens ha
 bitat peruersio desideriorum mo
 tibus dyssone refrenatur. **E**t notū
 ter dr in lra. et scas qz pacem
 heat tabernaculu tuu. qz mali ce
 dunt ee in pace et dicunt. pax
 pax. et no e pax iere. l. qz non
 e pax impys dicit dñs. vñ. sap.
 2e. multi tam magna mala exi
 mant pacem. si iusti sciunt se hnt
 pacem in ostia. qm pax e electis
 dei sap. 3. **E**t uisitans spem tua
 non peccabis. expñtiones expñt
 ad hram de uirgine que intelligit
 p spem quam uisitans luna. Intenao
 ne non peccat. si uidet in q poss
 expom et magis xpe sub alia sigfi

gatione accipiendo spem. qz spes dr.
 forma corporeitatis. **C**imo dr spes
 deor formositatis. forma corporei
 conceptio qddicatis. tatis ca. 2e. no
 aliq de gne qlitatis. li intende spe et
 reputa. aliq pxtatis. hoi lino. et. 2e.
 dr non laudes uiru in spe. neqz spes
 nas homines in uisu suo. **C**o. dr pul
 critudo siue interior. ut hic. spe tua
 et pulcritudine tua in ps. siue exte
 rior ut in ps. **S**pes priam
 e impio. et dñs. 13. spes recessit te.
 et in theo. ps. 13. 2. medie spes qmouit
 edisse. **C**o. spes dr conceptio qddicatis
 alia rei. qz sola spes diffinitur. et
 diffiniao qddicatem rei. et sic in lo
 accipitur p. 2. mtenaone. s. qz stat
 sub gene et predicatur mag. de pluri
 ty differentibz nuō et sic dr. gn. l. se
 at deus testas terre sm spes suas. et
 sic accipitur a beato gregorio cum hic
 uisitans spem suam. i. hoīem t. consi
 mulm in spe. qui estis eiusdem na
 ture et pceptue de eadem lege. vñ
 diat sic. et e. 6. moze. ca. 29. spes
 quidem hominis e alteri homo qz in
 p. primo termino quod ipi sumqz qz
 ipi sumqz. **S**equitur spem sua g. uisi
 tat de qz ad eum quem e qsimilem
 pernaturam conspñt passibz amaris
 tendit vñ in altero sua consideras
 ex seip. colligat qualr alteri infir
 manti condescendat spem suam uisi
 tat qz ut se in alterum reficiat se in
 alterum pensat. huic in euangelio
 dñs diat. quod uultis ut faciant ut
 homines hoc illis facite. ac si apte
 dicat spem unam in alterum uisitate
 atqz ex uobismet cognoscite quid
 uos oporteat alijs exhibere. vñ
 ouidis hic de uiro prudente d. iudex
 ipi sui sapiens explorat ad bngue.
Co. dr et spes aliqd de genere qualita
 tis. siue sit figura siue forma acciden
 talis de sbz dr ad thes. q. ab omj
 spe mala abstinete uos. **C**o. dr et 1e
 presentacio et c. Ita dicunt in an
 tiqua lege spes lepre. leuit. 13. vel
 spes eris et huius. **C**o. in pposito pro
 prie pt intelligi vel pro uirgine Inte
 riori quem homo dz uisitare. vñ

fit decens interior qd ad interiorē mā
 homine uel sic grego? dicit accipit pro
 spe in alio nre consimili auidr. visi
tans et c. Wuu e q eluandus in li.
 de responsō apollinis dicit q illud fa
 mosissimum dictum q pntia quom
 ad beatitudinem perueniret ab apo
 line responsū e notis elyos qd
 id e nosse teipm et visitans faciem
 tuam peccabis nam duplex e facies
 hominis vna interior et alia exteri
 or. sū q dupl. homo dr ab aplo. et
 si is q foris e m' homo corrumpitur
 tū is qui natus e renouatur de die in
 diem. talis namq notia siue visi
 tatio docet hominem timere deum.
 et caueze pān. diligere pximum.
 terrena despicere. amare celestia. her
 helyuandū et istu subdit p istud dic
 tum tanti ponderis fuit q in tripte
 antiqssimo ipis apollinis apud del
 phos mscriptum fuit tamq dictum
 celeste. vnde et iuuenalis dr pting
 e celo descendit nothys elyos. et de
 isto dicit. et de aude pdicta. visitas
et c. vnde multa et pulchra diffuse
 in speculo historiali. li. 29. ca. 16. et
 vltra in multis caplis. Seq. Et
facies qm multiplex erit semen tuum
et c. 7. ps in qua oñdit habundantia
 in familiaribz et her in duab. qz p
 ostendit habundare multip. 2o. oñdit
 eis quietacionem ibi. et ingrediere
 3o. quietacione pmit ostensionem. ibi.
 si aceru. Circa p' e intelligendū
q semen dr p analogiam de semine
q seruat in terra q multiplicatur et
germinat siue dr p p'p'eme.

Vnius generis. De pmo sic. 10. q.
seie orto vms. de semine habrahe
fructu lony opis. sumq nulli suui
vto dny p'ceder. ing umq. De. 2o.
leuit. 19o. viz de quo egredietur se
 men orto saluabit et c. De. 3o. in
 ps. Euntes itant et flebant mitten
tes semina sua. De. 4o. m. 13o. et
 luc. 10o. dr. q semen e uerbum dei
 vnde ibi accipitur in pposito p pma
 significacione. s. p filijs et nepotibz
 qui multiplicabitur in bono. racione

boni parentis sic in. ps. dr.
 non vidi iustum recludi nec se
 mor eis querens panem. Et
pgemes tua q herba tē. pre
multitudine que multiplicatur
tp'rali. et corporali. etiam spua
li. accipiendo semep uerbo dīne
predicacionis. ut dicit beatus ggo?
Iusti pgemes herbe computur. qm
q de eis mutacione nascitur. dū
arenas presentis uite gliam dese
rit spe eterna mardesat uel
certe iusti pgemes sicut herba
nascitur q dum uiuendo demonst
trat q predicando asserit multi
tudo peccatorum numerabilis sur
git. Et ingredieris in habun
dancia sepulchrum. i. p'riada
in qua pmit eis quietacionem
et istud ocluditur ualde notanter
qz licet in bonis multum habun
dauerint p magnum t'p' fina
liter tū maderunt in magna in
fortuna. sic accidit pmo regi
trouano. et multis alijs de qbz ant.
pmo ethi. exemplificat et bene
ocludit q tales non sunt felices
ex quo in egestia decedunt. vñ
et maxumianus in petra sua
ffely qui poterit trigillam duce
vitam. et leto stabiles claudere fi
ne dies. Et qz ipse heliphat ipi
iob multa bona p'miserat. si pu
aenter correctionem dny sustine
ret. p'ao dicit in fine q p comple
mento o'i. Et ingredieris et c.
est tū aduertū q aliq hūidat in

tp'ralibz. De pmo gū. 21o. det t
teus de roze celi et de pi
gnedine terre habun
dantiam et c. De. 2o. p'u.
21o. Cogitaciones robusta semp in
 habundantia et c. De. 3o. ad. 10.
 19o. venies ad nos in habundantia
benedictionis p'. De. 4o. m. ps. mo
moram habundantiae suauitatis
tue eructuabunt et c. et de istis
 p' intelligi lia. Est tū aduertē
dum q pma habundantia. s. te
poralium e timenda qz qnqz nocet
qz ut dr eze. 16o. herc fuit p'qui
tas sōdome. subperbia. saturitas. p
me habundantia. Et de ista vltio

habundantia psequenda bona sepulchri

actus

duetur **C** 2. s. ututu more. e. obseruanda et ista e papue m.

Iusticia temperantia. constantia. prudentia.

C 2. pma dr. mti qd n habundauerit iusticia ura plusq fortituum et pbari scoru et c. **C** 2. pma thes. e. ro gamo uos fies ut habundetis et operam dei quieti sitis. **C** 3. ro. 16. habundetis in spe et uirtute gl in fortitudine quam dat sps scs.

C 2. e. ca. 1. lingua eultraris in bono homine habundabit. i. in prudente qz in ppe e imprudente hominem non ee bonum. ut dr. 1. ethi. **C** 3. habundantia e psequenda et diligenda qz e m

In spe. fide. caritate

C 2. pma istarum dr. p. core. 8. in omibz habundetis in fide. **C** 2. ro. 14. habundetis in spe. **C** 3. phil. 2. hoc oro ut caritas ura magis ac magis habundet. **C** 2. p istis omibz bene dr. 2. core. 6. habundetis in omne opus bonum. s. in uirtutibz acris et m fisis. **C** 2. habundantia q e fr naturalium in apit agris. unde. **C** 2. q. habundantiam gre et conuacionis et iustiae accipientes regnabunt et in uita p ihm xpm si pfiatur in glia eph. 2. conserere fecit in celestibz in xpo ihu ut ostenderet in scolis habundantes diuicias glie sue. et ista habundantia e uere bona qz ginet

Securitate. locumditate. eternitate.

C 2. pma. pu. pmo qui me audierit abs terrore erit et habundantia pfluatur maloru terrore malore sublato. **C** 2. qz semp cantabunt canticam laudis ca. 14. sapia dei astabit laus et more fidei habundabit. **C** 2. 3. m. ps. Ego dixi in dimidio dieru meore non moueboz meternu. **C** 2. iudendu e q sepulchru h e qtuor condicione et fm hoc comparatur aliqz in scriptura. h e enim putrida abscondere. et fm hoc oparatur malignis

C 2. iudendu e q sepulchru h e qtuor condicione et fm hoc comparatur aliqz in scriptura. h e enim putrida abscondere. et fm hoc oparatur malignis putrida abscondere. et fm hoc oparatur malignis. **C** 2. iudendu e q sepulchru h e qtuor condicione et fm hoc comparatur aliqz in scriptura. h e enim putrida abscondere. et fm hoc oparatur malignis. **C** 2. iudendu e q sepulchru h e qtuor condicione et fm hoc comparatur aliqz in scriptura. h e enim putrida abscondere. et fm hoc oparatur malignis.

qz quietate et p. h. oparatur. s. h.

C 2. pmo in ps. Sepulchru patens e guttur eorum linguas suas. **C** 2. loquelitur p uideris copians eos sepulchris de albitis. q de foris apparent hominibz speciosa. mtius ac plena sunt ossibz mortuore. et uocalit p pcoritas mti. 13. **C** 2. 3. p exprom illud iob. 3. q expectabant et c. seq. qz effodientes thesauru gaudent uehementer cu inuenerit sepulchru. **C** 2. 2. p exprom id bu ruch. 6. sicut ad sepulchrum eductu mortuum ita tundunt sacerdotis hostia clausuris et serris ne alatorum exsolentur. 1. 2. fm istas duas ultimas significaciones mystice expromit beatus gregorius istud. 6. more. ca. 31. d. ingrediens et c. qd em sepulchri nomine n otemplatiua uita significatur que nos qz ab hoc mundo mortuos sepelit dum a terrenis de sideris susceptos abscondit ab exteriore quippe uita mortui etiam sepulti erant p otemplacionem qz puulus dicebat mortui em estis et uita ura abscondita e cum xpm deo

C 2. actiua uero uita sepulchru e qua nos a priuio opibz mortuos tegit si otemplatiua pfectio sepellit qz a cunctis mundi acibz funditus diuidit. **C** 2. ad. 2. significacionem dicit et e ca. 30. potest ee p sepulchru non solum in hac uita ma coptolacio. s. quies interne et interne retu buacionis intelligi. in qua tanto ueris quiescat qto in nobis uita corrupcionis pfectio notatur. **C** 2. in habundantia ignit sepulchrum ingreditur. qui post congesta uite pntis opera in mutabilitati sue plena mortuo in se oculo veri luminis occultatur. unde p psalmistam dr. abscondas eos in abscondito faciei tue a contradictione lingue.

C 2. Sajar. sicut acruuus tria infertur mpre suo. 3. pncada q. s. acruuus non e puenit pluuiam uel p tempestate. sed plena et conuenientia maturitate reconditur in horreum. sic supra suple homo qui mortuu in pua atqz bona fortuna. s. reconditur qz felicitate in sepulchro patrum suore. unde gregorius ubi. 6. q amens ma celestis discipline supposita dum correptionis flagella

papit a foetate carnalium mundior
 recedit et relictis paleis ad horreū
 duatur qz foris remanentibus in
 pbris electa anima ad supne mansi
 omis gaudia eterna subleuatur. se
 sepulcraum g^o in tpre suo sicut flu
 menti acrius ingredi qz ille eter
 nam regem papit qui plus hic
 ut ab exurendis paleis liber sit dis
 cipline pressuram sentit. Ca. sic
muestigamus ita e. q. d. non dico t
 truffas si ueritatem et e qz con
 cluso smoms ut cum ab impacia
 reuocet qz accedat cum ita turba
 tum ee qz multu cogitaret de di
 ctis suis qz conturbati minus puidet
 omis ut dt. ar. i. in fine eleore et
 iteo ut cum reddat attentu d. qz au
 ditum e. i. qz dicitu e. modu t mente
 ptracta. i. cogita et delibera utrum
 sit uerum. et ista e. sija. q. ca.

Respondens autē iob et c. p. uita
 ipis helyphat obiectione hic
 ponitur ipis iob rursio. in qua pmo
 destituit helyphat obiectionem. 2.
 pmit suam intenaonem pncipu
 lem in septimo ca. Ca. p. m.
 e. strendum qz helyphat reprobem
 debet iob de duobz ut p. s. f. de in
 paciencia et falsa sija et sijn hoc
 ibi duo fuer. qz pmo destituit. sijn
 qz grauis ee uidetur et. 2. p. mu
 ibi. unde et uerba mea. ad intena
 onem p. me p. s. e. aduertendum
 qz helyphat imp. netur ipi iob fal
 sam et enoneam sijnam qz dicebat
 se innocente puniri a deo et fla
 gellari. qz qz helyphath ex q. sidera
 cione fugilitatis humane conaty
 e. omem hominem patrem ee p. me
 et sic iuste puniri a deo. et ultio
 ex isto ad p. positum suum uolebat
 occludere qz nulls punitur uel fla
 gellatur in uita p. nti n. p. aliquo
 delicto preterito. et non ut p. taret
 uel temptaretur ad meritum et
 dictum ipis helyphath e. uerum qz
 ad hoc qz nulls homo e. oio imuns
 ap. ut dr. i. jo. 2. Si dixerim
 qz p. nti non hemo nosmetipsos se
 duamus et ueritas in nobis non

e. et puer. 20. dr. qz separes in
 die cadit iustus et resurget. un
 et iob bene gcedit hoc et se ee
 in aliquo patrem si p. nti sua
 ee leuia respectu p. ne s. influte
 a deo et hoc erat satis oudens
 ex bonitate uite sue. un dicit.
 utina appenderentur et c. et p.
 lu. satis qz si deus puniet boi
 nem in p. nti p. p. nti no. pro
 expectatione p. nti debiti ex me
 rito pacencie. sequeretur qd. pe
 na influta sijn equalitate cor
 responderet p. nti seu delicto. itaqz
 maiores p. ne maioribz culpis
 responderent et minores mino
 ribz. cum deus sit iustus et t. n. ui
 demus multos sanctos homines
 in quibz non sunt peccata graua
 in mundo grauibz aduersitatibz
 opp. mi. et multos malos modici
 puniri. ex quo occlud. qz p. nti
 ultima maloru non e. in p. nti
 uita. p. delicto preterito ut affluto
 iustoru sijn magis a deo infligit
 aliqui p. merito augmentando.
 et ad p. hucacionem iustoru et hoc
 e. qz dicit. utinam appenderentur
p. nti mea qz iram merui. et c.
 nam p. p. nti semp homo meretur
 iram. siue sit p. nti triductionis
 ut p. nti originale. de quo ad. 10.
 3. sicut p. hunc unum hominem
 in hunc mundum p. nti intrauit
 et p. p. nti mors. sic et in omes hoies
 mors p. nti in quo omes pecca
 ueunt in p. s. Ca. enim in unq.
tatibz conceptus sum et in p. nti co.
cepit me mater mea. h. istud no.
 meretur iram qz ad penam sijn
 t. n. ex ordinatione diuina meretur
 penam dampni. siue sit p. nti omi
 sijn de quo reprehendit. serus
 deses et acardiosus. m. 20. et luc.
 21. un. zach. 4. q. dr. de isto. hoc e.
 p. nti ppli qz non ascenderunt ad
 festiuitatem celebrandam taberna
 culorum siue sit p. nti commissio
 qz meretur iram et merito qz sic
 uiamus quod homo meretur iram
 alteris qz no.